4

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

КОМИССИИ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

от 19.03.2020											№ 6

О создании рабочей группы по определению собственников земель, прилегающих к землям лесного фонда
г . Череповец

Заслушав и обсудив информацию начальника управления строительства и ЖКХ администрации района О.К. Красникова, в соответствии с Планом мероприятий по организации работы с собственниками земельных участков, прилегающих к лесу, согласованным заместителями Губернатора области В.В. Рябишиным и М.Н. Глазковым (далее – План), комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Череповецкого муниципального района

РЕШИЛА:
1. Создать рабочую группу по сбору информации о собственниках земельных участков, прилегающих к землям лесного фонда, и утвердить её состав согласно приложения 1 к настоящему решению.
2. Утвердить Перечень мероприятий по реализации Плана согласно приложения 2 к настоящему решению.
3. В связи с невозможностью передачи в настоящее время в соответствии с действующим законодательством Росреестром запрашиваемых сведений откорректировать сроки исполнения мероприятий 4-13 Перечня после согласования на уровне области возможности предоставления указанных сведений.
4. Контроль над выполнением решения возложить на заместителя руководителя администрации района Бабаева Д.М.

Председатель КЧС и ПБ администрации района					А.С. Сергушев

Приложение 1

УТВЕРЖДЁН
решением КЧС и ПБ
администрации района
от 	.03.2020 №

Состав рабочей группы по сбору информации о собственниках земельных участков, прилегающих к землям лесного фонда
	№ п/п
	Орган, учреждение
	Ф.И.О., должность
	Примечание

	Председатель рабочей группы

	1.
	Администрация района
	Клиновицкий Василий Николаевич, первый заместитель руководителя администрации района, председатель рабочей группы

	Члены рабочей группы

	2.
	Управление Росреестра  (по согласованию)
	Веселова Елена Валерьевна, начальник межмуниципального отдела по г. Череповцу и Череповецкому району Управления Росреестра по Вологодской области

	3.
	Череповецкое лесничество
(по согласованию)
	Телегина Евгения Валерьевна, старший специалист 2 разряда

	4.
	Администрация района
	Спасова Олеся Николаевна, начальник отдела по землепользованию и арендным платежам Комитета имущественных отношений администрации района, секретарь рабочей группы

Приложение 2

УТВЕРЖДЁН
решением КЧС и ПБ
администрации района
от 	.03.2020

Перечень мероприятий по реализации Плана

	Мероприятие
	Срок
	Ответственный

	I этап

	1.
	Согласование состава рабочей группы
	25.01.2020
	Секретарь рабочей группы

	2.
	Подготовка проекта решения КЧС об утверждении состава рабочей группы и плана работы, проведение заседания КЧС с приглашением членов рабочей группы (администрация района, Росреестр, лесничество)
	16.03.2020
	Секретарь рабочей группы

	3.
	Направление информации о создании рабочей группы в КГЗ и СБ области
	23.03.2020
	Секретарь рабочей группы

	4.
	Сбор информации для составления перечня собственников земельных участков, расположенных вблизи населенных пунктов, подверженных угрозам лесных пожаров.
	23.03.2020
	Председатель рабочей группы

	5.
	Утверждение перечней собственников земельных участков решением КЧС и ПБ
	15.04.2020
	Председатель рабочей группы

	6.
	Направление перечней собственников участков в  Череповецкое ТО Департамента лесного комплекса – Череповецкое лесничество
	20.04.2020
	Секретарь рабочей группы

	7.
	Информирование собственников земельных участков о необходимости выполнения требований, предусмотренных п.9(1) Правил пожарной безопасности в лесах (перечень необходимых мероприятий и сроки) через средства массовой информации и иными доступными способами
	20.04.2020
	Пресс-секретарь, редакция газеты «Сельская Новь»

	8.
	Направление итоговой информации о проведенной работе в Комитет гражданской защиты и социальной безопасности области
	01.11.2020
	Секретарь рабочей группы

	II этап

	9.
	Сбор необходимой информации для составления перечня собственников земельных участков, прилегающих к лесу
	01.03.2021
	Председатель рабочей группы

	10.
	Утверждение перечней собственников земельных участков решением КЧС и ПБ
	15.03.2021
	Председатель рабочей группы

	11.
	Направление перечней собственников участков в  Череповецкое ТО Департамента лесного комплекса – Череповецкое лесничество
	20.03.2021
	Секретарь рабочей группы

	12.
	Информирование собственников земельных участков о необходимости выполнения требований, предусмотренных п.9(1) Правил пожарной безопасности в лесах (перечень необходимых мероприятий и сроки) через средства массовой информации и иными доступными способами
	20.03.2021
	Пресс-секретарь, редакция газеты «Сельская Новь»

	13.
	Направление итоговой информации о проведенной работе в Комитет гражданской защиты и социальной безопасности области
	До 01.11.2021 (далее – ежегодно)
	Секретарь рабочей группы